

**Årsberetning og regnskab 1/1-31/12-2017**

# **VIRRING VANDVÆRK a m b a**

**Generalforsamling den 27. marts 2018 kl. 19.30**

**i Virring Hus.**

**INDHOLD:**

**Bestyrelse m.v.**

**Dagsorden.**

**Bestyrelsens skriftlige beretning.**

**Meddelelser vedr. regnskab og drift.**

**Takstblad 2018.**

## **Bestyrelse m.v.:**

<b>Formand</b>	<b>Svend Aage L. Pedersen Lykkegårdsvej 55, Fastrup</b>
<b>Næstformand</b>	<b>Preben Rousing Vitved Bakker 8, Virring</b>
<b>Bestyrelsesmedlem</b>	<b>Carsten Grønlund Industritofte 7, Virring</b>
<b>Bestyrelsesmedlem</b>	<b>Knud Højsgaard Bygvænget 11, Virring</b>
<b>Bestyrelsesmedlem</b>	<b>Uffe Stougaard Ellelausvej 37, Hvolbæk</b>
<b>Suppleant</b>	<b>Torben Vilstrup Sørensen Skovkildeparken 95</b>
<b>Drift og teknik</b>	<b>Poul Poulsen Vitved Hedevej 12</b>
<b>Administration</b>	<b>John Berg Mikkelsen Rugvænget 7, Virring</b>

## Dagsorden.

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse.
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

På valg til bestyrelsen	Svend Åge Pedersen Carsten Grønlund Knud Højsgaard (Ønsker ikke genvalg)
På valg som suppleant	Torben V. Sørensen (Ønsker ikke genvalg)
7. Valg af revisor.

Valg af ekstern revisor
-------------------------
8. Eventuelt.

## Bestyrelsens beretning 2017 Virring Vandværk a.m.b.a.

Regnskabet for 2017 viser, at der igen har været et pænt overskud i driften af Virring Vandværk, og samtidig med at der er kommet mange tilslutningsafgifter ind fra Hjorts Alle, (nye forbrugere, som derved har købt andele i Virring Vandværk), har det givet en meget stor likviditetsforøgelse til fremtidig geninvesteringer i vandværk og borer, som der er budgetteret med de kommende år.

### Medlemmer og vandforbrug:

Der er ultimo 2017 registreret 507 medlemmer i Virring Vandværk. Forbruget har de sidste 12 måneder været 60.160 m<sup>3</sup> eller 93 m<sup>3</sup> i gennemsnit pr. parcelhus, stort set uændret fra 2016. For erhvervstilslutninger er det mest landbrug med dyrehold og gartneriet, der skiller sig ud med et samlet fald i forbruget på 1890 m<sup>3</sup>. Den nøjagtige måling med de digitale vandure viser et meget lille tab på kun 2,2 % fra ledningsnettet, hvilket nok ikke kan blive meget flottere.

### Bestyrelsesarbejde:

Der har i året, ud over generalforsamlingen, været afholdt 4 ordinære bestyrelsesmøder. Ligeledes har der været deltagelse i årsmøde i Vandrådet, samt deltagelse i møder om nyt vandsamarbejde både lokalt og i kommunen, som der stilles krav om i den nye Vandforsyningsplan. Bestyrelsen vil informere mere om planerne for vandsamarbejdet på generalforsamlingen.

Bestyrelsen har også været repræsenteret i kurser om persondata og IT-sikkerhed, samt et opdateringskursus om ny regnskabslovgivning, og et informationsmøde om et nyt økonomisk styringsværktøj (Totaløkonomi).

### Kommunalt tilsyn:

Der har ikke været tilsyn siden 2014.

Regionen Midt foreningsundersøgelserne på en grund i Virring by og en gammel fyldeplads på Vitved Bakker, er fortsat i 2017 og Region Midt har nu tilbagemeldt, at de ikke vil foretage yderligere undersøgelser af fyldepladsen på Vitved Bakker, de finder ikke nogen risiko for drikkevandet i vores to borer på stedet. Vi har nu bedt kommunen om et møde, så vi kan få klarlagt, hvordan vi skal forholde os fremadrettet, inden vi evt. renovere borerne! På grunden i Virring undersøges der stadig i 2018.

### Vedligeholdsarbejder og investeringer:

I foråret 2015 fik vi indhentet pristilbud ved en Brøndborer på total renovering af værkets borer, og i 2016 har vi hentet tilbud ved Silhorko på fremtidig renovering af det nuværende vandværk – eller bygge et helt nyt vandværk. Tilbuddene vil fremadrettet give bestyrelsen bedre mulighed for at træffe de rigtige beslutninger for vandværkets investeringer i fremtiden. Hele vandværket har jo haft en afskrivningstid, lige fra det blev bygget. Bestyrelsen afventer nu Region Midts undersøgelser og kommunens tilkendegivelser, inden vi træffer endelig beslutninger om de i investeringsbudgettet planlagte renoveringer.

### Vandkvalitet:

Analyseresultaterne gennem året har ikke vist tegn på, at de forurenede grunde påvirker vores grundvand, så vandkvaliteten er stadig meget fin. Prøveudtagningshyppigheden er fastlagt i et kommunalt fastsat mønster, så vi kommer rundt i hele råvands- og forsyningsdelen. Vandanalyserne kan ses på vandværkets hjemmeside.

### Økonomi og taksblad:

Bestyrelsen tilstræber, at vi får dækket omkostninger til den daglige drift, vedligehold og afskrivninger gennem vandafgifterne. Der har i 2017 været et overskud i regnskabet – meget flot, som dog skyldes et fint afkast på værdipapirer, lave driftsomkostninger samt likviditet fra nye tilslutninger. Bestyrelsen forventer fremadrettet en stigning i udgifterne til administration og drift af vandværket. Ligeledes er der lagt et investeringsbudget, som kræver betydelig kapital i fremtiden, men ud fra de gode resultater vi har haft de sidste tre år, holder vi taksterne for 2018 i ro, så priserne er uændret pr. m<sup>3</sup> vand kr. 3,00. Den faste afgift kr. 700. Målerafgiften på kr. 125. Vandindvindingsafgiften til grundvandsbeskyttelse er sænket fra 39 øre til 19 øre, dertil kommer statsafgiften som er hævet fra kr. 5,86 til kr. 6,18.

Det ellers pristalsregulerede tilslutningsbidrag er uændret kr. 25.324. Vandværket afholder alle anlægsudgifterne ved nye tilslutninger ifølge Fællesregulativet og Vandforsyningsplanen i Skanderborg Kommune.

Der er nu betalt tilslutningsbidrag af alle 36 grunde på Hjorts Allé i Virring, der er byggemodnet til nu.

John og Poul har arbejdet en del med at få indarbejdet Tethys – FVD's digitale ledelsessystem i de daglige rutiner. Alle funktioner og beskrivelser er efterhånden lagt ind i programmet, så det vil være muligt for enhver, med lidt indsigt i et vandværks funktion, at passe vandværket via manualerne i programmet.

Vandværkets hjemmeside er moderniseret, så man lettere kan skaffe sig vigtige oplysninger. Ligeledes er der en nyhedsbrev formidling, hvor vi informere om nye tiltag, lukning for vandet ved reparation, indkaldelse til generalforsamling og mange andre ting, som vi kan informere om ad den vej. *Så vi vil kraftigt opfordre til, at du tilmelder dig nyhedsbrevet enten på mail eller SMS på dette link <http://virringvand.800.dk/> , husk det forpligtet ikke til noget, vi vil kun informere!*

Stor tak til Poul Poulsen for en engageret indsats for pasning og udvikling af vandværkets drift, det er meget betryggende for bestyrelsen at se, der er styr på driften. Til sidst tusind tak til John og bestyrelsen m.fl. for et lige så fint og konstruktivt samarbejde i det forløbne år!

Pbv. Svend Åge L. Pedersen

## Regnskab og budget

Årsrapport med tilhørende noter og specificeret budget 2018 udleveres på generalforsamlingen.

Vandforbruget er faldet til 60.000 kbm. Ledningstabet er faldet fra 3,5% til 2,1%, hvilket primært skyldes de nye, mere nøjagtige, elektroniske målere. I 2018 forventer vi et øget forbrug i takt med udbygningen af Hjorts Alle.

Omsætningen har været kr.29.000 mindre end budgetteret, hvilket skyldes fald i forbruget og mindre tilslutningsafgift end budgetteret. Renteindtægten er kr. 4.000 større.

Der har i 2017 været færre udgifter end budgetteret til reparationer og vedligeholdelse.

Regnskabet 2017 er revideret af Christensen & Kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab. Revisor har gennemgået regnskabet med bestyrelsen.

Budgetterede indtægter 2018 er beregnet ud fra 515 forbrugere/517 målere og et forventet forbrug på 65.000 kbm. samt godkendt takstblad 2018.

Investeringsbudgettet:

Stophaner,	Kr.	50.000	2018
Grundvandspumper	Kr.	700.000	2018/20
Trykfiltre og bygningsændringer	Kr.	<u>2.638.000</u>	2020/25
I alt	Kr.	<u>3.388.000</u>	

John Mikkelsen

## Driften

Der har i det forløbne år kun været mindre problemer med driften, som har ført til udskiftning af flydere og reparation på eltavlen.

På ledningsnettet har der ikke være problemer

Alle har nu haft nye målere i 2017. Ledningstabet er på 2,1% i 2017, hvilket er meget tilfredsstillende.

Selv om vore overvågningssystemer advarer om unormalt forbrug, så er det en god ide at alle holder øje med om vandmåleren står stille på tidspunkter, hvor man er sikker på, at der ikke bruges vand. F.eks. 1 gang om måneden.

**HUSK** – jordledningen (den ledning der går fra stophane til vandmåler) tilhører ejendommen. Det er ejendommens ejers pligt at vedligeholde denne ledning. Vi henviser her til Normalregulativets § 10.2, som kan læses på [www.virringvand.dk](http://www.virringvand.dk).

**HUSK** – en dryppende vandhane – et toilet der løber – **ER RASENDE DYRT.**

Poul Poulsen